คุณหมอเจน มันผิดข้าง คุณหมอแย้งว่า คุณไม่ต้องพูดอะไรอีก อย่าล้ าเส้น ทั้ง ๆ ที่คนไข้พยายามจะแย้งว่า ไต
ข้างขวาที่มีปัญหาแล้วคุณหมอก็ตัดไตข้างซ้าย ต่อมาคุณหมอก็ถูกฟ้องร้องและเพิกถอนใบอนุญาตเพราะหมอ
ไม่เชื่อในความเท่าเทียม แต่คุณหมอท่านนั้นเชื่อในอ านาจและความเป็นมืออาชีพของตนเอง อีกกรณีหนึ่ง คือ
เครื่องบินชนกันที่เตเนริฟ (Tenerife) ในปี พ.ศ. 2520 (ค.ศ. 1977) เครื่องบินจัมโบ (Jumbo) 2 ล า ลงจอดใน
สนามบินอย่างเร่งด่วน จากสภาพอากาศที่ไม่ดี ต่อมาเครื่องบินล าหนึ่งพยายามจะวิ่งข้ามรันเวย์ (Runway) แต่
มองไม่ชัด มีหมอกลงและไม่เห็นว่า มีเครื่องบินอีกล าหนึ่งอยู่ปลายทาง นักบินเร่งเครื่องบิน แต่ทางลูกเรือผู้ช่วย
ส่งเสียงเตือน แต่นักบินไม่ฟัง